
THE SECRETARY OF STATE

WASHINGTON

Dear Mr. Charge d'Affaires:
It is with great pleasure that I extend to you and to the 

Lithuanian people the sincere greetings and warmest best wishes 
on the sixty-sixth anniversary of the independence of Lithuania.

The United States does not recognize the illegal 
incorporation, by force of arms, of the States of Lithuania, 
Latvia and Estonia into the Soviet Union. As President Reagan 
stated in his message commemorating the 1922 recognition of the 
Baltic States by the United States, the American people "share 
the just aspirations of the Baltic nations for national 
independence,* and we uphold their right to determine their own 
national destiny, free of external coercion. We remain deeply 
concerned by the continuing violations of human rights and 
freedoms that occur in Lithuania and its two Baltic neighbors, 
and we offer our sympathy and support to the men and women and 
their families who suffer persecution for religious and 
democratic political beliefs.

The struggle by Lithuanians and their friends to gain 
liberty for their homeland has been difficult, and will 
probably remain so. Yet as the efforts of the patriots and 
their colleagues in the nineteenth century were rewarded by the 
independence which they proclaimed on February 16, 1918, so can 
we hope and trust that today's struggle for Lithuanian 
self-determination may also be justly successful in the future.

George P. ShultzDr. Stays Backis
Charge d'Affaires of Lithuania.

Svarbus pranešimas visiems 
Kuopų Finansų Organizatoriams 

ir nariams
Susivionijimo Liotuvių Amerikoje šimtmetinis vejos, korio 

tikslas yra sustiprinti mėsą brolilką, patriotine orfoniiacije 
naujomis pajėgomis, prirašant naujus norias, tesi * toliau.

Vajaus pradžia — 1983 metų rugsėjo — September 1 d. 
vajaus pabaiga 1986 mete Kopos — July 1 dionq, imtinai.

Šiame vajuje kviečiami dalyvauti Susi vienijimo nariai, ja ioimos 
ir draugai.

Tačiau nuo 1985 m. sausio [January] 1 dienos

1. Aplikantai gali pasirinkti tik sekančias reguliarias apdraudas:

Viso amžiaus Mokamą apdraudą (Class V-l) ir
20 metų Mokamą viso amžiaus apdraudą . . (Class V - 2)

2, Dabartiniai nariai ir nauji aplikantai gali apsidrausti sekančiomis 
pinigų sumomis:

(a) nuo 1 iki 60 metų — $1000 iki $5000
(b) nuo 61 iki 70 metų — $1000 arba $2000

Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1000.

Kalbėtojai Vasario 16 minėjimuose

VYSKUPAS P. BALTAKIS 
JAV KONGRESE

Vyskupas Paulius Baltakis, pra­
šomas Amerikos Lietuvių Tarybos, 
sutiko Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjime JAV Atstovų Rūmuose 
sukalbėti invokaciją.

Vasario 20 ar 21 d. vysk. P. 
Baltakis išskris į Australiją.

Lietuvos nepriklausomybės šventė 
paminima vasario 17 , sekmadienį, 
Kultūros Židinyje Brooklyne. Kal­
bą pasakys dr. Leonas Kriaučeliū- 
nas, Liet. Tautinės Sąjungos pirmi­
ninkas iš Chicagos. Meninę progra­
mą atliks jauna dainininkė Guoda 
Puzinauskaitė iš Washingtono. Ji 
dainavimą studijuoja Philadelphijos 
muzikos konservatorijoje.

Lietuvos Nepriklausomybės šven­
tės minėjimas Newark, N. J. ren­
giamas LB vasario 10, sekmadienį, 
ŠvČ. Trejybes parapijos salėj 1 vai. 
p. p. (pasibaigus 12 vai. dieną 
mišiom Švč. Trejybės parapijos 
bažnyčioj).

Kalbės LB Visuomeniniams rei- 
kalams tarybos pirmininkas Jonas 
Urbonas iš Detroit, Mich.

Lietuvos Nepriklausomybės paskel­
bimo minėjimas įvyks vasario 16 d. 
2 vai. p. p., šeštadienį, klubo salėje. 
Paskaita skaitys dr. K. Šidlauskas. 
Dainuos klubo mišrus choras, vad. 
muz. P. Armono.

Pamaldos už žuvusius už Lietuvą. 
Pamokslą sakysprel. J. Balkonas.

VASARIO 16 PROGRAMA 
LIETUVIŲ RADIJUI

Amerikos Lietuvių Taryba pa­
ruošė programą lietuvių radijo va­
landėlėms. Anglų kalba į juostelę 
įkalbėjo dr. prof. Jokūbas Stukas ir 
Lietuvos Vyčių pirmininkė Loreta 
Stukienė, drauge įjungė ir lietuviš­
kos patriotinės muzikos. Lietuvių 
kalba į juostelę įkalbėjo Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas Teo­
doras Blinstrubas ir visuomenin- 
kas, laikraštininkas Juozas Laučka.

Juosteles galima gauti, kreipian­
tis į Amerikos Lietuvių Tarybą, 
2606 W. 63 St., Chicago, IL 60629.

ALTo pirmininkas Teodoras 
Blinstrubas vasario 13 d. 8, vai. 
vak. Lietuvių Prekybos Rūmų susi­
rinkime, Dariaus-Girėno salėje, 
Chicagoje, kalbės Vasario 16 pro­
ga. ALTo sekretorius inž. G. J. 
Lazauskas vasario 17 d. kalbės 
Detroit, Mich., ALTo valdybos 
narė Daina Danilevičiūtė-Dumbrie- 
nė lietuviškai ir angliškai kalbės 
East Chicagoje, Ind., ALTo Lake 
apskr. rengiamame Vasario 16 mi­
nėjime.

Chicagos Lietuvių Taryba Vasa­
rio 16 d. iškilmėse pagrindiniu kal­
bėtoju pakvietė VLIKo vicepirmi­
ninką inž. Liūtą Grinių. Minėjimas 
įvyks vasario 17 d. Maria High 
School salėje.

ALT Cicero, IL skyrius kalbėtoju 
pakvietė Varpo redaktorių Antaną 
Kučį. Minėjimas įvyks vasario 10 
d. Lietuvių parapijos salėje.

3. Specialios Non-Medical (netikrinant daktarui sveikatos) aplikacijos turi 
būti užpildytos.

4. Kartu su aplikacija turi būti atsiųsti metiniai mokesčiai už apdraudą.
5. Kiekvienam naujai prisirašančiam, kartu su Certificatu, bus pasiųstas 

bonus — Šimtmetinio Vajaus dovana. Bonų dydis priklauso nuo 
apdraudos sumos ir pasirinktos apdraudos klasės. Bonų dydis yra 
nurodytas specialiose lentelėse, kurios siunčiamos Organizatoriams ir 
Finansų Sekretoriams.

6. SLA NARIAI-ORGANIZATORIŲ PAGALBININKAI.
Kad ŠIMTMETINIS VAJUS būtų sėkmingesnis, visi nariai kviečiami į 
talką. Narys, radęs tinkamą kandidatą kreipiasi į savo kuopos Finansų 
Sekretorių arba organizatorių, kad padėtų aplikaciją užpildyti. Finansų 
Sekretoriai šią aplikaciją, kartu su metiniu mokesčiu siunčia Centrui.

Narys, suradęs naują narį gauna $15.00 atlyginimo.

7. Į Terminuotą apdraudą organizatoriai įrašo narius senomis 
sąlygomis.

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

SLA Garbės narė Ona Indrelienė [dešinėje] su SLA sekretore Genovaite 
Meiliūniene ir SLA prezidęntu Povilu P. Dargiu. [Žiūr. 2-ram pal.]



Tėvųnė (ISSN 0040-4071]
si si\ lEMJiMo urri'v ų 

AMERIKOJE ORGANAS

Published monthly except July and August

Visų bendras rūpestis
Rašo: PAUL P. DARGIS 

SLA PREZIDENTAS
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 West 30th St., New York, N. Y. 10001 

Tel. [212] 563-2210

REDAGUOJA SLA REDAKTORIŲ KOMISIJA 
EDITED BY SLA EDITORIAL BOARD 
GENEVIEVE MEILIŪNAS, MANAGER

Yearly Subscription Rates: 
In the United States........ $4.00
To Foreign Countries.......$5.00

Second Class Postage Paid at 
New York, N. Y.

SLA Kuopų pranešimai ir skubūs raštai redakcijai reikia siusti 
pradžioj mėnesio, kad jie to mėn. laidoj būtų galimi patalpinti.

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Uz skelbimu 
turini redakcija neatsako.

NUO SEIMO
IKI SEIMO

VYTAUTAS KASNIŪNAS

Nauji metai —nauji ratai, sakyda­
vo mano tėviškėje Joniškyje. Ūki­
ninkai ilgus žiemos vakarus pra­
leisdavo dirbdami naujus, ar patai­
sydami senus ratus. Tuos darbus 
turėdavo atlikti sausio mėnesyje, 
kad sniegui tirpstant galėtų važiuo­
ti naujais ratais. Tada ir visi metai 
bus geri. 0 sutikę naujus metus 
linkėdavo vienas kitam — nauji 
metai, nauji lapai, atseit, kad 
ateinančių dienų kelias būtų nuklo­
tas naujais lapais. Tur būt nėra 
mūsų tarpe tokių, kurie nesiryžtų 
pradėti naują, gražesnį, kilnesnį, 
prasmingesnį gyvenimą. Jei sako­
ma, kad ir šventieji nusideda, tai 
ką bekalbėti apie mus . . . Ak, bet 
nėra nieko lengvesnio, kai paskan­
dinus blogį, siekti gėrio . . .

SLA prasmingą rezoliuciją skai­
tėme mums skirtame Naujų metų 
sveikinime. Įsikalę tuos žodžius į 
galvą, širdyje įsigyvenę su jais, 
vykdykime juos dienos kelyje ke­
liaudami, jais nakties sapnuose 
grožėdamies. Prašykime Dievo pa­
galbos, ar, kaip žymusis rašytojas 
žurnalistikos veteranas Vytautas 
Alantas pasakytų — prašykime 
Praamžiaus, kad tie žodžiai būtų 
kelrodžiais visuomeninėje veikloje. 
Štai jie: “Darydami Naujų metų 
rezoliucijas, pasisakykime už vieną 
politinę vadovybę — Vyriausiąjį 
Lietuvos išlaisvinimo komitetą, už 
vieną Amerikos lietuvių politinį 
balsą — Amerikos Lietuvių Tary­
bą, kuri taip gražiai talkina 
VLIKui, už vieną suvienytą Lietu­
vių Bendruomenę, apimančią visą 
lietuvišką išeiviją. Už lietuvių 
ateitį, už Bendruomenę, talkinančią 
mūsų politiniams veiksniams 
VLIKui ir ALTui.

Pasididžiavimui ir džiaugsmui 
dar keli rezoliucijos sakiniai: Mūsų 
Susivienijimas jungia visus. Visi į jį 

įsirašykime. Juk tai pirmųjų imi­
grantų draugijų organizacija, pra­
dedanti minėti savo 100 m. sukaktį! 
Būdami Susivienijimo nariais, ne 
tik savo ateitį užtikrinsite, bet 
pagerbsite ir pirmuosius lietuvius, 
susiorganizavusius Amerikoje, lie­
tuvybę šioje šalyje išlaikyti”. Sta­
tome paminklus didvyriams, di­
džiadvasiams, įvairiems žymū­
nams. Akmenyse, geležyje įamži­
name jų vardus. Pastatykime gy­
vus paminklus SLA pirmūnams, 
įstodami į tos organizacijos eiles, 
tęsdami jų pradėtą darbą.

Šimtmetiniu SLA vajum pasiti­
kime SLA šimtmetinį seimą, puoš­
dami darbais, įsipareigojimais liku­
sias pusantrų metų dienas. Užtrau­
kim vyrai naują giesmę! . . Už­
trauks ją ir mūsų labai mylimos ir 
gerbiamos moterys! . . Kadaise 
laisvoje tėvynėje dainavo jaunieji 
ūkininkai: “Mes išeinam į darbą 
didį, mums ir darbo dienų per 
mažai . . .” Dainuokime ir mes tą 
dainą . . .

Pradėkime darbą nuo savo šei­
mos. Pasekime Kazimiero ir Pra­
nės Mačiukų šeimos keliais, kurios 
visi nariai, 14 asmenų, priklauso 
organizacijai. Papuoškime SLA 
šimtmetinį seimą, įsijungdami į 
šimtmetinį vajų, tapdami su savo 
šeima šimtaprocentiniais nariais. 
Džiaugiuos, kad į SLA įstoja na­
riais Vytautas Kasniūnas jr., Vy­
tautas Kasniūnas III, Marius Kas­
niūnas.

Padėkime SLA organizatoriams. 
Aš esu vienas iš SLA organizato­
rių. Mano adresas: P. 0. Box 475, 
Beverly Shores, Ind. 46301. Prašau 
Jūsų visų talkos. Bandau suorgani­
zuoti jaunųjų kuopą. Kviečiu visus, 
iki 70 metų amžiaus, įsijungti į

Kai šiandien kalbamės apie SLA ir planuojame jo ateitį, visada turime 
mintyje Susivienijimo išsilaikymą. Esame įpratę galvoti, jog tuo gyvybiniu 
reikalu turi rūpintis organizacijos vadovybė. Be abejo — taip ir yra. Iš 
SLA Pildomosios Tarybos ir įvairių komisijų veiklos matome, kokios 
didelės pastangos yra daromos organizacijai plėsti ir jai išlaikyti.

Bet tie visi darbai, susiję su organizacijos ateitimi ir atliekami jos bei 
SLA narių naudai, žymiai galės būti sėkmingesni, jei jie sulauks pačių 
narių didesnės paramos.

Narių pagalbą SLA vadovybė labai įvertina. Aš asmeniškai ir per 
spaudą, radiją ir laiškais nekartą kreipiausi į SLA visus narius, 
kviesdamas juos konkrečiu darbu prisidėti vykdyti didesniuosius organiza­
cijos užsimojimus.

Vienas tų svarbiųjų reikalų yra — SLA prieauglio į SLA įjungimas. Jo 
svarbą galime suprasti ir iš to, kad tas klausimas dažnai gvildenamas ir 
aptariamas spaudoje, apie tai kalbama radijo programoje, SLA Apskričių 
suvažiavimuose, Kuopų susirinkimuose, valdybų posėdžiuose ir net 
atskiruose veikėjų pasitarimuose.

Turime suprasti, kad nariai-SLA gyvybės pagrindinis šaltinis, kuris 
pastoviai turi būti papildomas naujomis jėgomis. Bet šis darbas, 
dabartinėse sąlygose, kada pastebimas lietuviškosios visuomenės retėji­
mas, nėra lengvas, ir todėl yra reikalingas didesnio būrio talkininkų. Ibs 
pagalbos ir ieškome — ne kur kitur, bet organizacijos nariuose, nes tik 
patys nariai gali geriausiai pasirūpinti organizacijos prieauglio padidinimu.

Suprasdami gyvą reikalą papildyti organizaciją naujomis jėgomis, kartu 
turime sutikti, kad tas opus klausimas turi rūpėti ne vien SLA vadovybei, 
bet visiems SLA nariams, net sakyčiau ir dar ne SLA nariams, bet 
patriotams lietuviams. Tai mūsų visų bendras rūpestis.

Todėl kiekvienas pasistenkime patalkinti savo kuopos organizatoriams, 
nurodydami jiems naujus kandidatus arba patys juos įrašydami į savo 
kuopą.

SLA Vajus dar nėra pasibaigęs, dabar dar pats palankiausias metas 
pasidarbuoti SUSIVIENIJIMUI plėsti.

Šio Jubilejinio-Šimtmetinio VAJAUS metu siūloma, taip naujai į SLA 
įsirašiusiems, taip ir seniesiems nariams, užpildžius suprastintas NON- 
MEDICAL aplikacijas, apsidrausti šiomis apdraudomis:

1. Viso amžiaus (Class 1)
2. Viso Amžiaus—20 metų . . .(Class V 2)
3. Life Term Insurance—Apdrauda
Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1000 dolerių.
Apsidrausti galima nuo 1 iki 70 metų amžiaus.
Šio Jubiliejinio Vajaus metu kiekvienam naujai į SLA įsirašiusiam arba 

ir senam nariui, įsigijusiam Papildomą apdraudą> bus įteikta, kartu su 
CERTIFICATE!, BONUS-VAJAUS DOVANA. Bonų dydis yra lygus 
pusei (Pirmųjų Metų) nario metinių mokesčių.

Tik darbu mes parodysime savo nuoširdų susirūpinimą organizacijos 
reikalais, o kartu jai apčiuopiamai padėsime. Tokios paramos laukiame iš 
kiekvienio SLA nario.

SLA eiles. Tėvai patys įstodami 
nariais, įrašykite ir savo vaikus 
nuo 1 m. amžiaus. Vyresnieji, 
įrašykite nariais savo vaikus ir 
anūkus. Laukiu! . . Ačiū! . .

Aleksandrą Chaplik [Čapliką], 
SLA ilgametį viceprezidentą, svei­
kiname gimtadienio proga. Pasi­
rinkta gimimo diena, ar geriau 
pasakius, iš aukštybių duotoji, sau­
sio mėnesio pirmoji, žvaigždžių 
keliais nušviesta. Rytų išminčiai 
sakydavo, kad toji gimimo diena 
skiriama tik išrinktiesiems, kara­
liaus giminei. Aleksandro Chapliko 
visuomeninė veikla labai šakota, 
sakytum visą karalystę apimanti, 
tad ir išminčių žodžiai netoli nuo 
tiesos. Jis SLA vicepirmininkas, 
Sandaros vicepirmininkas, Tėvy­
nės Mylėtojų Draugijos veikėjas, 
So. Bostono Lietuvių Draugijos, 
vienos didžiausių Amerikoje su 900 
narių, pirmininkas. 14 metų am­
žiaus atvykęs į JAV, 1932 m. baigė 
Massachusetts Institute of Techno­
logy, pasižymėjo gabumais, dirbo 
kaip inžinierius, yra karo laivyno 
vyr. leitenantas, paskiau tarnavo 
aviacijoje. Ilgiausių metų! . . dai * 
nuojame Jums.

Oną Indrelienę, SLA garbės na­
rę sveikiname šv. Kalėdų ir Naujų 
metų proga, linkėdami ištvermės, 
stiprybės, vilties. Rašau Jums, 
miela ir brangi sese, šį sveikinimą 
šioje skiltyje, nes mano rašytas 
sveikinimas ir laiškas grįžo su 
Toronto pašto antspaudu, kad Jūs 
išsikėlėte kitur gyventi. Gyva bėda 
su Kanados ir JAV paštais. Patar­
navimas primena senuosius laikus, 
kai paštą veždavo arklių vežimais. 
Savaitėmis ir dabar užtrunka laiš­
kų pristatymas. Modernioji paštų 
tarnyba pasižymi kainų kėlimu, 
sėkmingais streikais, gerais sau 
atlyginimais, visai nesirūpindama 
patarnavimais. Pasiųsti leidyklų 
dienraščiai keliauja savaitėmis, sa 
vaitraščiai mėnesiais, o už persiun­
timą kainos kyla į aukštybes. Atro­
do, tartum paštų tarnyba siūlyte 
siūlo vietoj laiškų, susirišti telefo­
nu, vietoj laikraščių — žiūrėti 
televiziją.

Miela ir brangi sesė Ona Indre- 
lienė yra išskirtina asmenybė. 
Kukli, pareiginga, veikli visuome­
nininke. Jos atliktų darbų kraitis 
didelis. Kaip SLA garbės narė, ji 
mums šviečia gyvu pavyzdžiu.

Jūsų Vytautas

TĖVYNĖ, sau šio-January mėn.



Baltimore, Md.

Gruodžio 12 d., širdies smūgio 
ištikta Šv. Agnietės ligoninėj mirė 
Julė Rastenienė-Baltrukonytė, ad­
vokato, poetot SLA Garbės nario 
Nado našlė, sulaukusi 81-erių mė­
ty.

Buvo pašarvota Cown’s koplyčio­
je. Šeštadienio vakare susirinko 
didelis būrys kaimynų, draugu ir 
prietelių. Šv. Alfonso parapijos 
klebonas Antanas Danginis sukal­
bėjo rožinį, sugiedota “Marija, Ma­
rija”.

Laidotuvių išvakarėse, gruodžio 
16 d., atsisveikinti su velione susi­
rinko draugai, prieteliai. Ji buvo 
daugelio draugijų narė. Buvo pasa­
kyta daug gražių atsisveikinimo 
kalbų. Pirmiausia, Moterų auxilia­
ry, vėliau Amerikos legionieriai, po 
to lietuvių knygyno vardu kalbėjo 
Genė Auštrienė, Tarybos vardu dr. 
Elena Armanienė, BALF — Cezaris 
Surdokas, Tautinės Sąjungos V. 
Bačianskas, Lietuvių knygyno var 
du Stasė Medelienė.

Pirmadienį, gruodžio 17-tą, Šv 
Alfonso bažnyčioj po pamaldų buvo 
pulydėta į Lauden Park kapines ir 
palaidota šalia savo mylimo Nado.

Cleveland, Ohio

IŠ SLA 14-OSIOS KUOPOS 
VEIKLOS

Gruodžio 2 d. Lietuvių Namuose 
įvyko metinis 14-osios kuopos narių 
susirinkimas, kurį atidarė kuopos 
pirmininkas Povilas Šūkis, pateik­
damas svarstymui dienotvarkę.

Pagerbus mirusiuosius kuopos 
narius ir po valdybos narių praneši­
mų, kurie vienbalsiai priimti, susi­
rinkimui vadovavo kuopos iždinin­
kas Juozas Stempužis. Apibendrin­
damas Valdybos narių pranešimus 
organizacijai, pabrėžė, kad labai 
svarbus pliusas, tai tvarkingai ve­
dama apyskaita, aiškūs protokolai 
ir tvarkinga bendra dokumentacija. 
Tai palengvina organizacijos veik­
lą. O ir mūsų istorikai ateityje negi 
paklaus: . . . kaip ten buvo? “. . . 
Tvarkinguose archyvuose jie ras 
visą teisingą informaciją.

Vėliau pirmininkaujantis pareiš­
kė, jog kuopos valdyba baigė savo 
kadenciją ir kad šiame susirinkime 
nariai pasisakytų dėl valdybos se­
kančiam terminui.

Atsižvelgiant j kai kurių dalyvių 
pasisakymus, su dėkingumu užgi­
nant valdybos atliktieji darbai, 
vienbalsiai priimtas pasiūlymas 
esamąją Valdybą savo pareigose

MIRĖ JULIJA RASTENIENĖ
Detroit, Michigan

Prie jos kapo buvo sugiedota 
Marija, Marija ir Lietuvos himnas. 
Dr. Elena Armanienė pasakė 
trumpa atsisveikinimo kalbą ir po 
to pakvietė visus dalyvius į lietuvių 
namus pietums.

Po pietų vėl buvo pasakyta daug 
gražių kalbų. Vėl kalbėjo dr. Elena 
Armanienė, Birutė Kalinauskienė, 
artistas Juozas Palubinskas, Stasė 
Medelienė, Wm. Urbonas, Patlaba, 
anglų kalba: Lee Cooly, Frances 
Reed ir Algis Grintelis, legionierių 
vardu K. Sarpalius.

Giliame nuliūdime paliko savo 
mylimą sesutę Elenutę, sūnėną El­
mer Schneider su šeima ir daug, 
daug draugų, kurie per ilgą laiką 
jos pasiges. Ji visiems ir visuomet 
turėjo linksmą žodį, ir visą laiką su 
šypsena visus pasveikindavo. Il­
sėkis, Julyte, ilsėkis ramiai, šioj 
mūs laisvoj žemelėj.

Julė Rastenienė/gimusi Baltruko­
nytė, Cleveland, Ohio,į SLA 64 Kp. 
įsirašė 1922 metais kovo 2 d.

Dr. E. Armanienė taip pat rinko 
aukas velionės garbės įnašui Tau­
tos fonde.

Julija beveik 45 metus buvo 
Moterų piliečių klubo pirmininke, 
dirbo Lietuvių tautiškojo knygyno 
valdyboje, lietuviškų organizacijų 
taryboje, Dainos chore ir daugelyje 
kitų organizacijų.

Rasteniai keturis dešimtmečius 
dominavo Baltimorės lietuvių veik­
loje. Nadas vertėsi advokatūra, 
vieną kadenciją buvo Maryland 
legislatūroje atstovu. Savo eilėraš­
čius spausdino lietuvių ir svetim- 
kalbėje spaudoje, vertė lietuvių ir 
pasaulio poetų kūrinius, dirbo lie­
tuvių organizacijose, BALF, San­
daroj. SLA nare buvo nuo 1922 m.

EiŠiškietė

palikti be pakaitų. Nesant daugiau 
klausimų nei pasiūlymų, susirinki­
mas uždarytas.

Tad, SLA 14-osios Kuopos Val­
dyba perrinkta:

Pirmininkas — P. Šūkis, telef.
(216) 382-4941,

Vice pirmininkė — E. Bernotienė, 
Finansų sekretorius — L. Jokūbai­

tis, telef. (216) 481-7161,
Protokolų sekretorius — Br. Ber­

notas,
Iždininkas — J. Stempužis,
Iždo globėjai — O. Jokūbaitienė ir 

ir Z. Dučmanas,
Daktaras kvotėjas — D. Degėsys

Pagerbti 1984 m. mirusieji kuo­
pos nariai:
Katrina Dedulionis, Juozas Kizevi- 
čius, Mykolas Smelsorius ir dr. 
Jonas Vitkus.

Uždarius metinį susirinkimą įvy­
ko prieškalėdinės vaišės. Povilas 
Sukis su savo prieteliais parūpino 
įvairių gėrimų, o ponia Šukienė su 
savo draugėmis paruošė kavutę, 
patiekė naminių tortu, įvairių sau­
sainių ir kitokio maisto.

Jauki sekmadienio popietė užsi­
tęsė ilgiau negu pats susirinkimas. 
Šeimyniška nuotaika, draugiški pa­
šnekesiai ir linkėjimai laimingai 
susitikti 1985-aisiais metais.

A. Plavičius

PAMINĖTA KLAIPĖDOS 
KRAŠTO PRIE LIETUVOS 

PRISIJUNGIMO 
62 M. SUKAKTIS

Klaipėdos krašto prie Lietuvos 
prisijungimo 62-ąją sukaktį sausio 
6 d. 8:15 vai. ryto paminėjo radijo 
valandėlė Lietuvių Balsas. Nu­
skambėjo maršas “Pajūriais, pama­
riais”, o po jo valandėlės pranešė­
jas Albertas Misiūnas klausytojus 
supažindino su Klaipėdos kraštu ir 
jo prie Lietuvos prisijungimo ap­
linkybėmis.

10:30 vai. šv. Antano bažnyčioje 
kun. Alfonsas Babonas už Klaipė­
dos krašto vaduotojus mirusius ir 
gyvus atnašavo mišias ir pasakė 
dienai pritaikytą pamokslą. Bažny­
čioje organizacijos dalyvavo su 6 
vėliavomisvAmerikos, Lietuvos, 
Lietuvos Kūrėjų Savanorių, St. 
Butkaus šaulių kuopos, Švyturio 
Jūrų šaulių kuopos ir Dariaus-Girė­
no klubo. Mišių metu, muzikui St. 
Sližiui vadovaujant, parapijos cho­
ras gražiai giedojo.

SLA 352 KUOPOS METINIS
SUSIRINKIMAS

Sausio 6 d. Šv. Antano parapijos 
patalpose įvyko šiais metais pirma­
sis SLA 352 Kuopos susirinkimas. 
Nežiūrint, kad kuopa turi 156 
narius, bet susirinkimas nebuvo 
gausus. Nors tą dieną nario mokes­
čių sumokėjo net keletas narių, bet 
jie padarė kaip ir visuomet; susi­
mokėjo ... ir išėjo . . .

Susirinkimą pravedė kuopos pir­
mininkas Antanas Norus,,sekreto­
riavo Petras Januška.

Atsistojimu pagerbti praeitais 
metais mirę 6 kuopos nariai: A. 
Prask, P. Jonaitienė, G. Pritzkaitis 
W. Gilbert, M. Andrew ir A. 
Jurkus. Į kuopą priimta viena 
nauja narė Rasa Kaunelis su ap- 
drauda V3 $1,000.00 sumai.

Praeitų metų susirinkimo proto­
kolą perskaitė A. Norus. Jis kaip 
kuopos pirmininkas davė ir metinės 
veiklos raportą. Po jo raporto 
sekė: Finansų sekretorės Elžbietos 
Jodinskienės ir iždo globėjo Antano 
Griniaus. Raportai priimti, kaip 
skaityti.

Nesant iš ko rinkti kuopos valdy­
bos, nes nariai, susimokėję mokes­
čius išbėgiojo, esanti kuopos valdy­
ba ir šiems metams pasiliko ta pati: 
pirmininkas Antanas Norus, sekre­
torius Petras Januška, finansų sek­
retorė Elžbieta Jodinskienė, iždo 
globėjai Antanas Grinius ir Vincas 
Tamošiūnas. Antanas Grinius tebe­
liko ir kuopos korespondentas.

Nutarta sulaukus vasaros suruoš­
ti Švyturio jūrų šaulių kuopos sto­
vykloje Pilėnai išvažiavimą — pik­
niką. Pikniko laikas bus praneštas 
vėliau.

Nors susirinkimas buvo ir negau­
sus, bet pirmininko Antano Noraus 
sklandžiai pravestas, kuriame buvo 
paliesti ne tik SLA 352-osios kuo­
pos bet ir kiti lietuvių tautos ir 
veiklos reikalai, o taip pat fraterna- 
liškai pabendrauta.

A. Grinius
SLA 352-osios Kuopos 

korespondentas

Worcester, Mass.
LIETUVAITĖ ATSAKINGOSE 

PAREIGOSE
Skautė filisterė Danutė Marcin­

kevičiūtė išrinkta Insurance Com­
pany and Bank Purchasing Mana­
gement Association prezidente. Ji 
yra visų kompanijos užpirkimų vy­
riausioji vedėja State Mutual Life 
Assurance Company of America, 
kurioje dirba 25 metai. Taip Pur­
chasing Management Association 
of Worcester veikli narė.

“Neringos” lietuvių skaučių tunte 
aktyviai daug metų dirbo su skau­
tėmis. Yra baigusi Commerce High 
School, Becker Junior kolegiją. 
Studijavo Worcester State kolegi­
joje, įsigijo bakalauro laipsnį iš 
psichologijos ir magistro laipsnį 
prekybos administracijoje Anna 
Maria kolegijoje.

LAUKIA VIKARO
Šv. Kazimiero parapija laukia 

naujo vikaro į iškelto kun. B. 
Uždavinio, MICt vietą. Parapijoje 
vienam kunigui darbo perdaug, o 
su bet kokiomis šventėmis priside­
da jo daugiau.

LITUANISTINĖ MOKYKLA
Nuo rudenio, padaugėjus moki­

nių skaičiui, lituanistinė mokykla 
veikia Šv. Kazimiero lietuvių mo­
kykloje kiekvieną šeštadienį iš ryto 
iki pietų. Mokykloje dirba Wor- 
cesterio apylinkės LB pirm. S. 
Rudys ir E. Rudienė.

Milwaukee, Wise.
Tautybių šventė

Lapkričio 16-18 d., čia įvykęs 
tautybių festivalis atšventė 41-uo- 
sius metus. Sutraukė 40 tautybių ir 
tūkstančius žiūrovų. Tautybių gru­
pės vaikų ir suaugusių tautinių 
grupių spektakliuose, kultūros pa­
rodose, maisto pardavimo ir kitų 
tautom būdingų prekių turuose.

Kiekvieneriais metais viena tauti­
nė grupė pagerbta. Šiemet ispanų 
pasaulis pagerbtas. Amfiteatre 
spektaklis sukosi ispaniška “fies­
ta”. Ispanų pakviesti: profesiniolų 
orkestras “International Mariachi 
America” iš Tucson, “Areyto Ballet 
Folklorico Officiel de Puerto Rico, 
Inc.”.

Amerikiečiai, “square dance”, 
dalyvavo: bavarai, žydai, norvegai, 
švedai, turkai, latviai, lietuviai, 
Ukrainai, moravai, rumunai ir daug 
kitų.

Lietuviai iš Milwaukee, Kenosha, 
Racine ir apylinkių surengė lietu­
vių maisto ir suvenyrų pardavimą 
ir kultūros parodėlę. Šoko lietuvių 
grupės: iš Wisconsino ir šiaurės 
Illinois “Klumpė — Biliūnas” (vado­
vaujama Giedrės ir Stasio Milašių), 
Chicagos “Grandis” (vadovaujama 
Irenos Smieliauskienės) ir Lemonto 
lituanistinės mokyklos 3 skyrius ir 
“Spindulys” (vadovaujami Rasos- 
Šoliūnaitės).

Arenoje ir Old Pabst Park pasi­
rodė sportininkai šveicarai, Ukrai­
nai, kinai. Šoko lietuviai, lat­
viai, prancūzai, Amerikos indėnai 
ir kiti.

Šeštadienio popietės vaikų spek­
taklis (kuriame pasirodė ir lietu­
viai) pradžiugino ir sujaudino 
žiūrovus.

1985 m. festivalyje pagrindinė 
grupė bus škotų.
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SLA Pildomosios Tarybos etinio
suvažiavimo 1984 m. spalio 29-31 d.d.

Quality Inn Midway, Burbank, IL. 
PROTOKOLAS

1. SLA Pildomosios Tarybos metinį suvažiavimą prezidentas P. P. Dargis 
atidarė 1984 m. spalio 29 d. 2 v. p. p. Quality Inn Midway, 5001 W. 
79th St., Burbank, IL.

2. SLA prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Suvažiavimo pirmojoje sesijoje dalyvauja:

Prezidentas..........
Viceprezidentas. . . 
Sekretorė.............
Iždininkė...............
Iždo Globėja.........
Iždo Globėja........
Daktaras Kvotėjas

Paul P. Dargis
. Alexander Chaplik
. Genevieve Meiliūnas 
Euphrosine Mikužis 
Josephine Miller 

. Christine Austin 
Vytautas P. Dargis, MD

3. Sekretorė G. Meiliūnas pateikė darbotvarkę, kurią suvažiavimas visais 
balsais priėmė, tuo supratimu, kad, reikalui esant, darbotvarkė gali 
būti papildyta.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito pereito Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo, įvykusio 1983 m. spalio 23-25 d. d. Midway Airport Inn, 
Chicago, IL protokolą.
C. Austin įnešus, J. Miller parėmus protokolas vienbalsiai priimtas.

5. Prezidentas posėdžiui pirmininkauti kviečia viceprezidentą A. Chapli- 
ką, kad savo raportą galėtų pateikti pats prezidentas.

SLA prezidento Paul P. Dargiu raportas

Gerbiamieji ir Gerbiamosios, SLA Pildomosios Tarybos nariai ir narės: 
Nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo jau susirinko apsčiai 
svarstytinų reikalų. Ne mažai skubių klausimų Pildomosios Tarybos narių 
buvo išspręsta susirašinėjimo ir krivūlės būdu, mažesnės apimties 
pasitarimais ir kitais keliais. Laikotarpis tarp Pildomosios Tarybos 
suvažiavimų atžymėtas gausiais darbais.

Man kaip prezidentui sykiu su Sekretore ir kitais vadovybės nariais teko 
dalyvauti organizatorių platesniuose suvažiavimuose, kuopų ir apskričių 
susirinkimuose ir įvairiuose kituose pasitarimuose.

Šis Pildomosios Tarybos suvažiavimas sukviestas vasarai baigiantis. Juo 
pradedami rudens ir žiemos sezono darbai arba naujasis visos organizacijos 
darbymetis. Tuo būdu jis yra kartu lyg paskatinimas SLA kuopoms ir 
apskritims, po vasaros poilsio, taip pat pradėti savo veikimą, nes atvėsęs 
oras žymiai lengvina visuomeninio darbo sąlygas.

Neabejojame, kad prasidės kuopų susirinkimai, apskričių suvažiavimai, 
įvairūs parengimai. Tačiau svarbiausiu darbu buvo ir tebėra naujų narių 
įrašymas į SUSIVIENIJIMĄ.

SLA Pildomoji Taryba šiame suvažiavime, svarstydama numatytuosius 
klausimus4turės dėmesyje tiek narių, tiek pačios organizacijos gerovę.

Primintina, kad mūsų organizacijos gerovė priklauso ne vien nuo 
tautinių-kultūrinių ir kitų darbų, o daugiausia nuo didesnio skaičiaus narių 
arba SLA augimo. Taigi čia noriu pabrėžti, jog šiame suvažiavime bus 
plačiai paliesti klausimaųsusiję su organizacijos plėtimu.

Einant prie konkrečių darbų, pirmoj eilėj, minėtini Vasario-February 
24—Kovo-March 1 dienų New Yorke, SLA Centre, posėdžiai su Vajaus 
Komisija, Investmentų Komisija, dalyvavimas SLA 5-osios apskrities 
suvažiavime ir Lietuvos Nepriklausomybės minėjime.

Kai buvau New Yorke vasario 24 dieną, sekretorei, iždininkei ir man 
teko pasirašyti metinius, Aktuaro paruoštuosius Raportus, kurie nusako 
SLA stovį. Tie Raportai siunčiami kiekvienai Valstijai, kurioje SLA veikia. 
Peržiūrėję Aktuaro paruoštuosius Raportus, patyrėme, jog SLA yra labai 
gerame finansiniame stovyje.

Vasario 25 dieną turėjome Vajaus Komisijos posėdį. Komisiją sudaro 
sekretorė, viceprezidentas ir aš.

Vajaus Komisija, turėdama minty, jog 1986-aisiais metais SLA minės 
savo 100 metų sukaktį, siekdama sustiprinti organizaciją ir pagyvinti jos 
veiklą, pakartotinai skelbia ŠIMTMETINĮ VAJŲ.

Vajaus Komisija (Pildomosios Tarybos vardu) įstojantiems į SLA siūlo 
įsigyti šias Reguliarias apdraudas:

1. Viso Amžiaus—20 metų. CLASS V3.
2. 10 ar 20 metų Taupomąją—Classes — VX arba CLASS V3.

Apdraudos suma ne mažesnė $1000.00.
Apsidrausti galima nuo 1 iki 70-ies metų amžiaus.

Šio JUBILIEJINIO VAJAUS metu kiekvienam naujai įsirašiusiam arba 
senam nariui, įsigijusiam papildomą apdraudą, bus įteikta, kartu su 
CERTIFIKATU—BONUS, VAJAUS DOVANA. Bonus dydis yra lygus 
pusei (pirmųjų metų) nario metinių mokesčių.

Nutarta Vajaus metu gerokai padidinti atlyginimą organizatoriams už 
naujų narių įrašymą. Be reguliarinio atlyginimo už narių įrašymą, 
organizatoriams dar bus sekančios Premijos (Bet tik už narius,prirašytus į 
reguliarias apdraudas):

Už prirašymą 5-kių narių Premija: $50.00
10 narių Premija: $100.00

» »» 15 narių Premija: $150.00
K •»» 20 narių Premija: $200.00

Tačiau į TERMINUOTĄ APDRAUDĄ organizatoriai įrašo narius senomis 
sąlygomis. -

☆ ☆ ☆

Vasario 26 dieną įvyko SLA 5-osios Apskrities suvažiavimas. Į apskritį 
įeina kuopos, veikiančios New York, New Jersey Valstijose. Suvažiavime 
dalyvavo didokas skaičius kuopų delegatų. Šia proga ir aš kalbėjau 
aktualiais SLA reikalais.

Tos pačios dienos vakare SLA Centro Name įvyko Lietuvos Nepriklauso­
mybės minėjimas. Pagrindiniu kalbėtoju buvo SLA narys Generalinis 
Lietuvos Respublikos Konsulas Anicetas Simutis. Teko tarti žodį ir man 
apie SUSIVIENIJMO įnašą kovoje už LAISVĄ ir NEPRIKLAUSOMĄ 
LIETUVĄ.

Po minėjimo įvyko vaišės, kurių metu dalyviai turėjo progos pasitarti, 
pasidalinti mintimis ir atnaujinti pažintis.

Rytojaus dieną, t. y. vasario 27 d. įvyko posėdis-pasitarimas SLA 
INVESTMENTŲ Komisijos, kurią sudaro sekretorė G. Meiliūnas, Iždinin­
kė E. Mikužis ir aš.

Buvo apsvarstytas SLA bonų sąrašas, ypač tų, kurie artimoj ateityje 
subręs. Posėdis praėjo labai darnioje atmosferoje.

DALYVAVIMAS TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖJE

1984 metais kovo 27 dieną gavau sekantį laišką:

1984 m. kovo 27 d.

Dr. P. Dargis 
SLA Pirmininkas 
2040 Spring Hill Rd. 
Pittsburgh, PA 15243

Didž. Gerb. P. Dargi,
1

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto Valdybos ir Septintosios Laisvojo 
Pasaulio Lietuvių Tautinių Šokių Šventės Rengimo Komiteto vardu 
maloniai kviečiu Jus tapti šios Šventes rengimo Garbės Komiteto nariu.

Šventė įvyks 1984 m. liepos 1 d. 2 vai. p. p. Koliziejuje, Richfield, Ohio. 
Koliziejus randasi ant 303 kelio prie 271 kelio. (25 mylios į pietus nuo 
Clevelando).

Jūsų malonaus atsakymo lauksime iki š. m. balandžio 25 d.
Su gilia pagarba ir nuoširdžiausiais linkėjimais.

Jūsų,
— Dr. Antanas Butkus 

KV pirmininkas

1984 m. balandžio 4 d.
Dr. A. Butkus, Pirm.
JAV Liet. Bendr. Krašto Vald.
2370 Canterbury Rd.
University Hts., Ohio 44118

Didž. Gerb. Daktare:
Dėkui už pakvietimą. Sutinku tapti JAV Liet. Bendr. rengiamos Šokių 

šventės rengimo Garbės Komiteto nariu.
Su gilia pagarba, 

Povilas P. Dargis 
SLA prezidentas

1984 m. gegužės 15 d.
Didž. Gerb.

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto Valdybos vardu dėkoju Jums už 
sutikimą būti įrašytam į Šventės rengimo garbės komiteto sąrašą.

Garbės svečiai ir jų artimieji bus sodinami jiems numatytoje vietoje. 
Labai prašau kuo skubiausiai pranešti ar dalyvausite Šventėje ir kiek 
bilietų Jums rezervuoti.

Prieš pat Šventę (1 vai. p. p.) bus neoficialus priėmimas Koliziejaus 
patalpose, kuriame taip pat labai prašau dalyvauti. Kadangi ir čia įėjimas 
tik su pakvietimais, malonėkite pranešti ar dalyvausite.

Su pagarba,
Dr. Antanas Butkus
Pirmininkas
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1984 m. rugpjūčio 15 d.
Dr. Povilui Dargiui 
2040 Spring Hill Rd. 
Pittsburgh, PA 15243

Mielas Daktare Dargi,

Šiandien — spalio 29 dieną 10 vai. ryto, čia Chicagoje,SLA sekretorė, 
iždininkė ir aš turėjome pasitarimą-posėdį su SLA Aktuaru R. E. Bruce. 
Su juo aptarėme eilę reikalų, jų tarpe: 1980 CSO legislation, dividentų 
mokėjimą, investmentus, mętinį raportą, rekomendacijas ir eilę kitų 
reikalų.

Septintosios Laisvojo Pasaulio Lietuvių Tautinių Šokių Šventės 
Rengimo komiteto vardu nuoširdžiai dėkoju Jums už gražų ir nuolatinį 
reklamavimą šios Šventės. Jūsų ir kitų lietuvių radijo stočių pagalba buvo 
mums nepaprastai svarbi ir reikalinga.

Radijo ir lietuviškos spaudos pagalba mums pavyko surengti tikrai 
didelę ir gražią šventę. Gausus dalyvių ir aukotojų skaičius įgalino mus į 
šią Šventę sutraukti rekordinį šokėjų, choristų ir orkestrantų skaičių.

Dar kartą nuoširdus ačiū Jums, Poniai Dargienei ir Jūsų talkininkams.
Su gilia pagarba ir nuoširdumu,

Jūsų
Dr. Antanas Butkus

JAV Lietuvių Bendruomenės Pirmininkas

Tautinių Šokių Šventė praėjo didžiausiu pasisekimu. Šventėje dalyvavo 
du tūkstančiai Šokėjų ir virš septynių tūkstančių publikos. Mes 
pittsburghiečiai net trimis bus^is nuvykome į ŠVENTĘ.

Rugpjūčio-August 7-tą dieną pasitariau su SLA Aktuaro padėjėju Mr. 
Edward U. DePersis. Posėdyje aptarėme Valstijų užgirtuosius užtvirtin­
tus pakeitimus, ryšium su SLA Seimo priimtaisiais “READABILITY 
LAW” nuostatais. Sykiu peržiūrėjome praeitų metų Aktuaro VALSTI­
JOMS PARUOŠTUOSIUS RAPORTUS, jų AKTUARIŠKĄ Įvertinimą ir 
rekomendacijas.

Rugpjūčio-August 12-tą Pittsburghe dalyvavau SLA veikėjų pasitarime 
Vajaus reikalais. Susirinkimas įvyko pp. Martin namuose. Čia anglų 
kalba plačiai paaiškinau apie dabar vykstantį SLA Vajų. Visi dalyviai 
žadėjo pasidarbuoti, taip kad tikimės šį ŠIMTMETINĮ VAJŲ apvainikuoti 
šimtais naujų narių. Susirinkime dalyvavo 73-iosios Moterų Kuopos narės 
ir jų sukviestieji svečiai-veikėjai iš 40-osios, 104-osios ir 353-iosios Kuopų.

☆ ☆ ☆
Rugsėjo-September 7, 8 ir 10 dienomis lankiausi SLA Centre, New 

Yorke. Čia tariausi-posėdžiavau su Vajaus ir Investmentų komisijomis. 
Taip pat dalyvavau sušauktame SLA Centro Name 5-osios Apskrities 
suvažiavime.

Po apskrities suvažiavimo, įvyko New Yorko, New Jersey kuopų veikėjų 
KONFERENCIJA VAJAUS reikalais. Šiame suvažiavime taip pat 
dalyvavo SLA Sekretorė G. Meiliūnienė, kuri konferencijai pirmininkavo, 
Vajaus Komisijos narys viceprezidentas A. Chaplikas pasakė suvažiavi­
mui įvadinę kalbą. Dar kalbėjo SLA organo Tėvynės Redakcinės Komisijos 
narys Jonas Valaitis ir Vakarinės Pennsylvanijos 2-osios apskrities 
pirmininkė Nellie Bayoras.

Kalbėdamas šios Konferencijos kuopų atstovams, pareiškiau, jog 
SUSIVIENIJIMAS yra pašalpinė, broliška organizacija, reiškia, kad mes 
jo nariai esame visi lygiai susidomėję SLA gerbūviu, kad mes esame visi jo 
dalininkai ir bendri savininkai. Kaip savininkai esame atsakingi organizaci­
jos pasisekimu, siekiant SLA geresnės ateities. Ir todėl mes turime daryti 
visa, kad mūsų organizacija būtų veikli ir progresuojanti.

Tarp kitko pažymėjau, kad kiekvienas čia susirinkusių, apsižiūrėją savo 
gyvenamojoj apylinkėje, atrastų dešimtį asmenų, kurie maloniai išklausy­
tų mūsų nurodymų: kodėl reikia į SLA įstoti. Todėl siūliau pradėti naujus 
narius į SLA įrašyti, jei jie dar nėra Susivienijimo nariais, pradedant nuo 
savo šeimos. Reikia raginti savo gimines, draugus ir kaimynus, kad ir 
jie taptų šios GARBINGOS organizacijos nariais. Juk savo tikslais ir 
paskirtimi SLA yra dvilypis organizmas: nariams atlieka medžiaginį 
patarnavimą, bet kartu ir visuomenėje reiškiasi tautinėje-kultūrinėje 
srityse.

SLA ir jo kuopos lietuvių tautiniams, kultūriniams bei politiniams 
reikalams yra išleidęs šimtus tūkstančių dolerių. Na, o apdraudomis savo 
nariams yra išmokėjęs virš 10 milijonų dolerių sumas.

SLA nėra komercinė organizacija, kuri ieškotų pelno, o buvo, tebėra 
tautinė visuomeninė-finansinė -kultūrinė organizacija.

Savo kalbą baigiau šiais žodžiais:
Tepasiekia šis LIETUVIŠKAS ĄŽUOLAS savo ŠIMTMETĮ, žengiant į 
ANTRĄJĮ . . . Tebūna SUSIVIENIJIMAS ŠIMTMETINIS ir vis dar 
daugelio lietuvių mylimas ir jiems jaukią paunksmę teikiantis.

☆ ☆ ☆

Spalio-October 26-ąją dalyvavau metiniame Amerikos Lietuvių Tarybos 
direktorių suvažiavime, Chicagoje. Na, o spalio 27 ir 28 dienomis 
dalyvavau ALT Kongrese. Tos pačios dienos vakare spalio 28 d. 
dalyvavau SLA 6-osios Apskrities pirmininko Kazio Mačiuko pagerbime. 
Ten būdamas SLA vardu pasveikinau p. Mačiuką ir Jam padėkojau už jo 
didelius ir nuoširdžius darbus SUSIVIENIJIMO gerovei.

Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimai praėjo darnioje dvasioje dirbti 
ir aukotis LIETUVOS labui, iki mūsų tėvų kraštas atgaus laisvę ir 
NEPRIKLAUSOMYBĘ.

KVIETIMAI IR SUSIRAŠINĖJIMAI

1984 m. sausio 5 d.

Mr. J. Janušaitis 
C/0 “Parama” 
2534 W. 69th Street 
Chicago, Illinois 60629

Didžiai Gerb. p. Janušaiti:
Seku Jūsų nuolatinius raštus mūsų spaudoje. Stebiuosi ir įvertinu Jūsų 

darbštumą ir meilę lietuviams ir jų organizacijoms.
Jūsų 40-ies metų VEDYBINIO GYVENIMO sukakties proga sveikinu 

Tamstą ir ponią Janušaitienę ir Jums linkiu viso, ko Jūsų kilnios 
lietuviškos širdys trokšta.

Tegu PRAAMŽIUS visada lydi Jūsų žingsnius.

Su gilia pagarba,
Povilas P. Dargis

1984 m. sausio 15 d.
Dr. J. Valaitis
c/o Lithuanian American Council
2606 West 63rd Street
Chicago, Ill. 60629
Gerb. Daktare:

Žinau Jūsų didelę meilę ir prisirišimą savo numylėtam tėveliui ir žinau, 
koks didelis skausmas slegia Tavo širdįr Jam iškeliavus amžinybėn . . .

Šio gilaus liūdesio valandoje reiškiu Jums ir visai šeimai gilią mūsų 
užuojautą.

Su gilia pagarba,
Povilas P. Dargis

1984 m. vasario 29 d.
Mrs. M. Misčikas
915 N. E. 130th Street
North Miami, Florida 33161
Gerbiama p. Mišeikiene:

Reiškiu gilią užuojautą, iškeliavus amžinybėn — mirus, Amžinos 
Atminties Tamstos mylimanrvyrui JUSTINUI.

Su gilia pagarba,
Povilas P. Dargis
SLA prezidentas 

1984 m. kovo 3 d.
Mr. & Mrs. S. Minkus
502 E. Broadway
South Boston, Mass. 02127
Didžiai Gerbiami ponai Minkai:

VALIO, VALIO, Ponai MINKAI, švenčiant 50-ies metų sukaktį Jūsų 
vedamos Lietuvių Radijo Programos Bostone.

Tegu LIETUVIŠKAS PRAAMŽIUS VISADA LYDI JŪSŲ ŽINGS­
NIUS.

Su gilia pagarba
Povilas ir Gertrūda Dargis

502 E. Broadway
So. Boston, Mass. 02127 
Balandžio 10, 1984

PP. Povilas ir Gertruda Dargiai
Pirmosios Liet.Radio Programos
Pittsburgh, Pa. vedėjai
2040 Spring Hill Rd.
Pittsburgh, Pa. 15243
Didžiai Gerbiamieji ir Malonūs Ponai Dargiai:

Priimkite mūsų nuoširdžią padėką už Tamstų malonius sveikinimus 
mūsų vedamų radio programų auksinių sukaktuvių proga, kurie buvo 
paskaityti publikai per mūsų vedamų radio programų auksinių sukaktuvių 
Koncertą balandžio 1-mą.

Linkėdami Tamstom sveikų ir linksmų Šv. Velykų, pasiliekam

Su gilia pagarba,
Steponas ir Valentina Minkai

Seniausių Liet. Radio Programų
Naujojoj Anglijoj vedėjai

Tęsinys sekančioje Tėvynės laidoje

TĖVYNE, sausio-January mėn. 5



------- TĖVYNĖ NEWSGRAMS------- BOATING SKILLS AND
SAFETY COURSE

As we approach
the one hundred mark
Last time we explored the cau­

ses and events among the Lithuani­
an Americans that led to the 
adoption of the idea of a fraternal 
alliance. Let us see how successful 
this initiative was.

The F irst Convention
Preparations for the first conven­

tion or seimas were undertaken by 
the St. George Society of Shenan­
doah, Pa. On the designated day 
eleven delegates arrived. From 
New York came Pijus Paseckas, 
Pranas Ramanauskas and Jonas 
Šliūpas; from Baltimore, Md. Obe- 
laitis; from Shenandoah, Pa. Jonas 
Matulevičius, Andrius Kapočius, 
Jonas Skritulskas, Stasys Miliaus­
kas, Matas J. Andriukaitis and 
Vincas Juodkojis; and from Shamo­
kin, Pa. — Bruožis.

After brief but fiery speeches, 
the following were chosen to head 
the convention: chairman — Pijus 
Paseckas, vicechairman — Obelai- 
tis, secretary — Vincas Juodkojis, 
and treasurer — Stasys Miliaus­
kas.

While discussing motions made 
during the meeting, a heated de­
bate was generated among the 
delegates, whether women and 
young ladies should be admitted 
into the Alliance. Some were will­
ing to accept women, but rejected 
young girls. After a hot debate, 
the entire motion was rejected.

After discussion of motions, the 
constitution of the Alliance was 
forged. It contained the following 
principles and rules:

The name of the Alliance was to 
be: the Alliance of All Lithuanians 
in America (in the original Lithua­
nian, Susivienijimas Visų Lietuv­
ninkų Amerikoje — SVLA). The 
purpose of the Alliance was three­
fold: 1) to purchase property and 
houses, form schools, shelters for 
orphans and elderly people and to 
found Lithuanian churches; 2) to 
form workers pools, where unem­
ployed Lithuanians could get help 
in seeking employment; and 3) give 
aid to deceased members’ rela­
tives.

The executive of the Alliance 
was to consist of: a president, his 
assistant, a recording secretary, 
and a treasurer. In addition there 
were to be at least two trustees. 
The president was charged with 
taking care of all Alliance matters 
and assets. He was responsible for 
calling conventions. The secretary 
was to be bonded for $100, while 
the treasurer for $1000.

The executive was to be elected 
annually and had to account for its 
activites during the annual conven­
tion of delegates. In all of its work 
it had to follow the Alliance 
Constitution. The executive had to 
oversee the branches and lodges of 
the Alliance, which had their own 
officers, and in those places where 
lodges were not feasible, there the 
Alliance executive could appoint an 
Alliance agent who would collect 
monies and send the names of 
members to the executive.

Alliance members were to have 
equal rights. Each member had to 
pay his dues on time, if he failed to 

do so, after 6 months he was 
stricken from the membership and 
lost all of his rights. The member­
ship dues were 10 cents a month or 
$1.20 annually. The registration 
fee was $1.00.

Each Lithuanian society had a 
right to join the Alliance. Member 
societies were duty-bound to ex­
pand the Alliance. Each society or 
agent during each yearly quarter 
were required to send the Alliance 
executive names of members and 
their dues/premiums. Aid to un­
employed nationals or information 
about need had to be sent to the 
workers pool in New York by each 
society, lodge, agent or even indi­
vidual member each month.

Death benefits would be paid 
when the membership of the Alli­
ance reached 500. However the 
executive had the right to impose a I 
special assessment of 25 cents 
yearly on the members for death 
benefits. Grievances against the 
executive or Alliance members 
were to be submitted in writing 
during the annual convention of 
delegates.

Each, member society or lodge 
was obliged to sent its delegate to 
the annual conventions. If any 
lodge or society was unable to 
participate it could send its mo­
tions in writing to delegates of 
attending lodges.

The place of future conventions 
was left to the seimas delegates. 
Convention delegates accepted the 
reports of the national executive as 
well as those of lodge officers. 
During the convention the dele­
gates discussed all Alliance mat­
ters, decisions were adopted by 
majority rule. If a member be­
longed to the Alliance at least half 
a year he was entitled to a death 
benefit, or widows and orphans 
benefits.

The Alliance had a single treasu­
ry. Monies flowed into this treasu­
ry from the lodges each yearly 
quarter (metų bertainis). These 
monies were distributed as follows: 
60°/o toward the primary Alliance 
aim, that is, the purchase of realty 
and homes for the use of the 
Alliance; 25% for death benefits 
and 15% for the unemployed wor­
kers pool.

Receipt of dues and the status of 
the Alliance was written up every 
3 months by the executive and 
published in Lithuanian newspa­
pers. All important accomplish­
ments and announcements of the 
Alliance were to be published in 
the Lithuanian press.

All eleven delegates to this con­
vention signed the constitution.

It is of interest that a short 
article appeared in the 1886 edition 
of Lietuviškasis Balsas which pu­
blished the first Alliance constitu­
tion. The article declared that: “As 
at the beginning of Christianity the 
Christians gave up their own 
wealth for the use of all and as 
they helped the sick, the poor and 
orphans, so today we Lithuanians 
give up a meagre portion of 
our wealth, are concerned with 
aiding one another and improving 
our nationality (ethnicity). No one 
can doubt that such an Alliance —

Flotilla 11-5 of the United States 
Coast Guard Auxiliary has an­
nounced that once again they will 
render their famous public educa­
tion Boating Skills and Safety 
course. This is the longest, and 
most practical 16 lesson course, as 
given by the auxiliary! The course 
is geared to prepare the student 
for the new Coastal Piloting Course 
which is an advanced course in 
coastal navigation! Eleven different 
lecture type of lessons take the 
student from boat handling thru 
radio telephone communication.

The last five lessons are devoted 
to the table-top working and physi­
cal aspect of the actual course 
plotting on nautical charts!! Upon 
completion of this course the stu­
dent will be well versed in safety 
afloat!! Upon completion of this 
course the student will be well 
versed in safety afloat!! Each les­
son is of two hour duration, and 
will commence on Tuesday, Feb-

ANNOUNCEMENT
On January 29, 1984, Liberty 

Federal Savings and Loan Associa­
tion of Philadelphia, PA, called the 
Lithuanian Bank, converted to a 
capital stock corporation. They 
issued and sold 881,449 shares of 
capital stock, thereby increasing 
the reserve fund by $8,400,000 to a 
total of $23,900,000. The shares are 
now traded daily and reported in 
most newspapers having a financial 
section, in the Over-the-Counter 
market [OTC] with the Symbol 
LFSL-PHIL.

Purchases and sales can be made 
through any stockbrokers office. 
For financial reports write:

Liberty Federal Savings 
and Loan Association

ATT: Ms. Barbara L. Elias, 
Director of 

Shareholder Relations 
202 North Broad Street 
Philadelphia, PA 19102

Organized as the First Lithuani­
an Building and Loan Association 
of Philadelphia in 1901, federalized 
in 1942 with assets of $360,000. 
1984 assets are over three hundred 
million dollars.

C. S. CHELEDEN 
CHAIRMAN EMERITUS

Susivienijimas should have been 
formed, but God help us, we 
Lithuanians still do not appreciate 
the advantage of such an enter­
prise. Now therefore, let us reawa­
ken and gather together into one 
body, let us form one Lithuanian 
Alliance, despite the fact that 
there are those who want to 
deceive and divide our people!”

Postscript: During its first year 
of activity, the Lithuanian Alliance 
of America enrolled 173 members 
and raised $203.51. It was a 
humble beginning, yet from acorns 
mighty oaks grow. Mūsų Susivieni­
jimas yra tas drūtas lietuviškas 
ąžuolas.

ruary 5, 1985, at 8:00 PM, at the 
beautiful Diamond Point Yacht 
Club, which is located at 1350 
Paerdegat Ave., in the Canarsie 
Section of Brooklyn, N. Y. Lessons 
will be rendered on every Tuesday 
evening until the conclusion, some 
time in June.

Please remember that The 
course is free!! To those students 
wishing to be supplied with course 
materials, a slight fee will be 
charged to cover the cost of these 
supplies. Remember, anyone over 
the age df twelve is welcome.

After the course is concluded.. 
Two post-graduate lessons are of­
fered, dealing with compass cali­
bration on your boat, an introduc­
tion to Loran C, and, how to buy a 
safe boat at the conclusion of the 
class, those students who satisfac­
torily finish the course, a hand­
some diploma, which is supplied by 
the United States Cost Guard is 
their added reward!!

Need more info? Call Harry 
Frankel at 212—868-8853, any bu­
siness day, 9:30 to 4:30 or, at 
212—266-0552 any evening. You 
may also write to him at 3069 85th 
Street, Brooklyn, N. Y. 11214

HEY DOC, YOUR FILLING 
FELL OUT!

Why do we sometimes lose 
fillings? Usually, fillings are lost 
when there isn’t enough tooth to 
support the fillings. The larger the 
filling, the less tooth there is to 
hold the filling in place. Fillings do 
not make the tooth stronger, but 
actually weaken the teeth them­
selves. Quite often, the best mode 
of treatment is a crown on the 
tooth (cap). Crowns are stronger 
because they fit over the complete 
outside of a tooth supporting the 
weaker parts of the tooth itself.

WHY TEMPORARY FILLINGS

Quite often a dentist chooses to 
only restore a tooth with a tempo­
rary filling instead of putting a 
permanent filling in a tooth. There 
is a good reason for this type of 
treatment. It is not just to get a 
patient back for another appoint­
ment, which is a waste of the 
doctor’s time.

When the tooth is sensitive, and 
there is possible nerve involve­
ment, a white temporary filling is 
used. This is a medicated type of 
material, that has the property to 
sedate sensitivity and help the 
tooth to heal itself internally. The 
white cemerft also is one of the best 
sealers of all restorations so that 
the germs can’t penetrate from the 
mouth to the nerve area. These 
temporary, medicated fillings are 
usually left in place for six to eight 
weeks. If the tooth is asymptoma­
tic following this treatment, a 
permanent filling can replace the 
temporary, with some of the tem­
porary filling being used as a 
cement base under the filling.

R. A. Leeson D.M.D.
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okamos apdraudos
1984 m. spalio 13 d. 

Anthony J. Benedict, 23 Kuopa, 
Shenandoah, Pa., gimęs Shenan­
doah, Pa. Prie SLA prisirašė 1959 
m. kovo 2 d. Pridėtine apdrauda 
apsidraudė 1980 m. spalio 1 d., 
mirė 1984 m. rugsėjo 17 d. Apdrau­
da išmokėta velionio žmonai Anna 
C. Benedict.
Adela Pikiel, 149 Kuopa, Chicago, 
Ill., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. spalio 9 d., mirė 
1984 m. rugpjūčio 29 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukrai Elvirai 
Piliel-Arnold.

1984 m. spalio 27 d. 
Joseph Kiones, 53 Kuopa, Chelsea, 
Mass., gimęs Chelsea, Mass. Prie 
SLA prisirašė 1932 m. gegužės 4 
d., mirė 1983 m. lapkričio 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Anitai M. Kiones.

John Bagdonas, 173 Kuopa, Lo­
well, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. spalio 10 d., 
mirė 1964 m. rugsėjo 28 d. Apdrau­
da išmokėta velionio dukterim Joan 
Bagdonas ir Aida Hamlon.

Anna B. Žemaitis, 126-Pav. Kuopa, 
New York, N. Y., gimus Philadel­
phia, Pa. Prie SLA prisirašė 1934 
m. balandžio 1 d., mirė 1984 m. 
rugsėjo 23 d. Apdrauda išmokėta 
velionės broliui James A. Žemaitis.

Ona Pulkaunikas, 222 Kuopa, Mi­
chigan City, Ind., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1960 m. gruo­
džio 30 d., mirė 1984 m. spalio 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte­
riai Danguolė Bartkus.
Nuo 1984 m. pradžios
bendrai iš viso: ..............$63,282.00

1984 m. lapkričio 10 d. 
Vitoldas P. Paliulis, 43 Kuopa, So. 
Boston, Mass, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1977 m. balan­
džio 1 d., mirė 1984 m. rugsėjo 2 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Viktorijai Paliulis.

¥ ■

j

SLA viceprezidentas Aleksandras Chaplikas [dešinėje] su SLA Chicagos 
apskrities pirmininku Petru Vilkeliu. Plačiau skaitykite 2 psl.

Mary Biekša, 75 Kuopa, Los Ange­
les, Cal., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gegužės 30 
d., mirė 1984 m. rugsėjo 13 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte­
riai Anna Manson.
Marė Kričinienė, 211 Kuopa, Ma- 
hanoy City, Pa., gimus Shenan­
doah, Pa. Prie SLA prisirašė 1932 
m. kovo 6 d., mirė 1984 m. 
balandžio 14 d. Apdrauda išmokėta 
velionės brolvaikiui Stephen Lu- 
kach, Jr.
Raymond A. Bieksha, 245 Kuopa, 
Newark, N. J., gimęs Newark, 
N. J. Prie SLA prisirašė 1941 m. 
lapkričio 6 d., mirė 1984 m. gegu­
žės 1 d. Apdrauda išmokėta velio­
nio seseriai Julia Beck.
William G. Duserick, 43 Kuopa, 
So. Boston, Mass., gimęs Boston, 
Mass. Prie SLA prisirašė 1948 m. 
vasario 11 d., mirė 1984 m. liepos 
15 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Frances G. Duserick.
Anna Wise, 104 Kuopa, Pitts­
burgh, Pa., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1941 m. spalio 12 d., 
mirė 1984 m. rugsėjo 5 d. Apdrau­
da išmokėta velionės dukteriai An­
na Wise-Keller.
Alice Stephens, 208 Kuopa, Chica­
go, Ill., gimus So. Manchester, 
Conn. Prie SLA prisirašė 1932 m. 
birželio 8 d., mirė 1984 m. rugpjū­
čio 2 d. Apdrauda išmokėta velio­
nės seseriai Bert Redmond.
Anna Staken, 275 Kuopa, Spring­
field, Ill., gimus Springfield, Ill. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. spalio 7 
d., mirė 1984 m. rugsėjo 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte­
riai Bernadine C. Mikels.
Charles Sarpolis, 95 Kuopa, Coal 
Center, Pa., gimęs Coal Center, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1957 m. 
gruodžio 2 d., mirė 1984 m. rugsėjo 
25 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Helen Sarpolis.

Nuo 1984 m. pradžios 
bendrai iš viso: ........... $68,820.00

1984 m. lapkričio 24 d. 
Katrė Dedulionienė, 14 Kuopa, 
Cleveland, Ohio, gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. lapkri­
čio 6 d., mirė 1984 m. liepos 6 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Alfred S. Delanis.

1984 m. gruodžio 8 d. 
Antanina Butkauskienė, 32 Kuopa, 
Button wood, Pa., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1936 m. gruo­
džio 31 d., mirė 1984 m. spalio 9. 
Apdrauda išmokėta velionės sū­
nums Juozui ir Jurgiui Dervinis. 
John Truehart, 43 Kuopa, So. 
Boston, Mass., gimęs Marlboro, 
Mass. Prie SLA prisirašė 1979 m. 
gegužės 1 d., mirė 1984 m. spalio 4 
d. Apdrauda išmokėta velionio se­
seriai Gladys Fox.~

1984 m. gruodžio 22 d. 
Anna V. Palby, 175 Kuopa, Arling­
ton, Mass., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gegužės 1 
d., mirė 1984 m. liepos 3 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sese­
rėčiai Helene Prall.
Joseph N. Trasas, 371 Kuopa, 
Cambridge, Mass., gimęs Lietuvo­
je. Prie SLA prisirašė 1943 m. 
birželio 13 d., mirė 1984 m. rugsėjo 
30 d. Apdrauda išmokėta velionio 
vaikams Victoria E. Yonika ir 
Albert J. Trusas.
Nuo 1984 m. pradžios bendrai

išviso: ..$71,470.00

Toronto, Ont., Canada
IŠ SLA 236 KUOPOS METINIO 

SUSIRINKIMO
SLA 236-osios Kuopos susirinki­

me, po valdybos narių pranešimų, 
buvo išrinkta valdyba sekančiai:

Pirmininku — J. Dambaras, fi­
nansų sekr. M. Dambarienė, vice­
pirmininku — H. Chvedukas, — 
protokolų sekretore — L. Balsienė, 
iždininku — J. Riauba.

Ona Indrelienė, dėl susilpnėju- 
sios sveikatos atsisakė iš finansų 
sekretorės pareigų. 0. Indrelienė 
tose pareigose buvo net 50 metų, 
nuo pat kuopos įsikūrimo, — 1934 
metais. 0. Indrelienė yra 
viena kuopos įsteigėjų.

Visų 236 Kuopos narių vardu St. 
Jokūbaitis jai tarė jautrų padėkos 
žodį.

Taip pat jai įteiktos rožės. Susi­
rinkusieji palinkėjo p. 0. Indrelie- 
nei daug, daug saulėtų dienų.

Angliškai kalbantiesiems dėme­
sio:

Please be advised, that a new 
Financial Secretary has presently 
taken over the duties of Lithuanian 
Alliance, Lodge 236.

Kindly send all dues, payments 
and correspondence to:

Mrs. M. Dambaras
22 Hewitt Ave.

Toronto, Ontario, Canada M6R-1Y3
Prašoma įsidėmėti, kad SLA 

236-Kuopos susirašinėjimą tvarko 
naujoji finansų sekretorė.

Taip pat valdyba pageidauja, kad 
Tėvynė būtų siunčiama Toronto 
Lietuvių Namų skaityklai, adresu:

Lithuanian Community House 
1573 Bloor Street West

Toronto, Ontario, Canada M6P-1A6 
236 Kuopos valdybos 

vicepirmininkas
IL Chvedukas

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1984 m. spalio 27 d.
B. Freitas, 126 Kp., New York, 
New York........................ už6 sav.
Nuo šių metų pradžios,
iš viso:..................................$2,326.47

1984 m. lapkričio 10 d.
A. Dillis, 66 Kuopa, Ansonia, Con­
necticut ................... už 6 sav. 3 d.
S. Motušis, 74 Kp., Los Angeles,
Cal............................. už 5 sav. 3 d.
E. Dunworth, 134 Kuopa, Chicago, 
IL............................ už 5 sav. 4 d.
M. Lasky, 126 Pav. Kp., New
York, NY................. už 12 sav.

1984 m. lapkričio 24 d.
M. Radžukinas, 208 Kp., Chicago,
IL............................už 11 sav. 6 d.

Nuo šių metų pradžios, 
iš viso:........................... $2,586.37

IŠMOKAMOS TAUPOMOSIOS 
APDRAUDOS

1984 m. lapkričio 10 d.
Vytis Tomas Kligys, 126 Pav. Kp., 
New York, N. Y.

Nuo šių metų pradžios,
iš viso:............................$13,186.00

1984 m. gruodžio 8 d. 
Salomėja Narkeliūnaitė, 38 Kp., 
Brooklyn, N. Y.

1984 m. gruodžio 22 d. 
Charlotte Vaičeliūnas, 20 Kp., Cle­
veland, OH
Nuo šių metų pradžios

iš viso: .... ................. $16,186.00

ARGENTINOJE

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
kultūrinė komisija surengė paskai­
tą apie Kalėdų papročius Lietuvo­
je. Kalbėjo inž. Algis Rastauskas ir 
Marytė Matulaitytė-Kuncienė. A. 
Rastauskas, gimęs Lietuvoje, prieš 
36 metus atvykęs Argentinon, yra 
gerai susipažinęs su lietuviškais 
papročiais, apie kuriuos kalbėjo 
bendrai ir paryškino skaidrėmis. 
M. Kuncienė, gimusi New Yorke, 
baigusi Kent universitete lituanis­
tiką ir studijavusi New Yorke, 
Argentinoje gyvena puspenktų me­
tų. Ji kalbėjo apie Kalėdų papro­
čius, šiaudinukus, burtusT Naujųjų 
Metų ir Trijų Karalių laikotarpį ir 
jų tradicijas.

Spalio 15 d. televizijos programoje 
Birutė Daratėnienė supažindino su 
lietuviškais valgiais ir tradicijomis. 
K. Katinienė ir dr. B. Rukšėnaitė 
parodė lietuviškus gintarus, tauti­
nius drabužius ir lietuviškus kry­
žius. Programoje dalyvavo Alek­
sandras Mičiūdas, Antanas Kairys 
su žmona Ona Kairiene, jų dukra 
Elze ir anūkėmis Patricia, Cynthia, 
kalbėjo apie lietuvių imigraciją ir 
įsikūrimo galimumus Buenos Aires, 
ypač Villa Lugano, kur dabar yra 
Lietuvių Centras. Tautinius šokius 
pašoko jaunųjų ansamblis “Inka­
ras”. Pasirodė LC pirm. H. Katinas 
ir vicepirm. A. Kaminskas.

TĖVYNĖ, sau šio-January mėn.
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Vienybės 17-kos dienų ekskursija į Lietuvą 
geguiės-May 2— 19 d. d.

SLA veikėjai Klaipėdos krašto prisijungimo minėjime Kultūros židinyje 
Brooklyne. SLA centrinės kuopos vicepirmininkas Kęstutis Miklas, 
kairėje, ir Great Necko SLA kuopos pirmininkas Vacys Butkus, dešinėje, 
su Klaipėdos sukilimo dalyviu Jonu Jankum. Minėjimą rengė New Yorko 
šaulių kuopa, kurios pirmininku yra Miklas, o vicepirmininku Butkys.

Important Announcement to 
L/odge Financial Secretaries, 

Organizers and Members
The Lithuanian Alliance of America Membership Drive 

commemorating its One Hundredth Anniversary is still in force.
Alliance members, families and friends are invited to 

participate in this Centennial Membership Drive which began 
September I, 1983, and will end July 1, 1986.

From January 1, 1985 the following rules will be in effect:

1. Applicants may choose only from the following classes of 
regular insurance:

Whole Life ....[V-l] 
20 Payment Life [V-2]

2. Present members and new applicants can supply for insurance 
in the following amounts:

(a) Age 1 to 60 - $1,000 to $5,000
(b) Age 61 to 70 — $1,000 or $2,000

J . w.
Vienybės laikraščio 100-metinės 

sukakties proga ruošiama 17 (sep­
tyniolikos) dienų ekskursija j Lietu­
vą. „ Į

Iš New Yorko J. F. Kennedy 
aerouosto Suomių — Finnair #112 
lėktuvu išskris gegužės-May 2 d. 
7:30 vakare.

Helsinkį pasieks gegužės-May 3 
d. 12:15 p. p. geg. 3 (penktadienį). 
Finnair lėktuvas 704 išskris 4:55 
vakare į Maskvą. Ją pasieks ir 
nusileis Šeremetejevo #2 aerouste. 
Atlikus imigracijos ir muitinės for­
malumus, ekskursijos dalyviai bus 
nuvežti į pirmos klasės viešbutį. 
Maskvoj maistas bus 3 kartus per 
dieną.

Geg. 4, šeštadienį, autobusu ve­
žiojami po Maskvą.

Geg. 5, sekmadienį, iš Maskvos 
Šeremetejevo No. 1 aerouosto 
Aerofloto lėktuvu #2017 skrisime 
9:25 ryto į Vilnių, kurį pasieksime 
10:55 priešpiet. Mus sutiks ir 
puveš į pirmos klasės viešbutį 
Lietuva? Vilniuje gausime visą 
maistą 3 kartus per dieną. Bus 
progų apžiūrėti miestą. Iš Vilniaus 
bus kelionės į Kauną, Rumšiškes, 
Trakus, Druskininkus.

Lietuvoje būsime 10 dienų.
• • •

Geg. 15, trečiadienį 7 v. v. 
išskrisime į Leningradą Aerofloto 
lėktuvu #8045. Leningradą pasiek­
sime 8:20 vakare. Būsime nuvežti į 
pirmos klasės viešbutį.

Geg. 16/17 lankymas miesto — 
ermitažas, Petrodvorec ir kitos 
vietovės.

Geg. 18, šeštadienį iš Leningrado 
važiuosime traukiniu #33 į Helsin­
kį, Suomiją. Helsinkio pirmaeiliam 
viešbuty būsime maitinami du kar­
tu.

Pakeliui į aeruostą skristi į New 
Yorką, dar mus pavežios po miestą.

Geg. 19 paliekame Helsinkį ir 
Finnair lėktuvu #105, 2 v. p. p. 
skrendame namo.

Geg. 19, sekmadienį, 4 v. p. 
atsirandame New Yorko J. F. 
Kennedy aerouste.

Kelionės kaina $1450.00, tuo lai­
ku pati pigiausia P. H. skristi į 
Lietuvą ne tik iš New Yorko, bet ir 
iš kitų miestų.

* • • •
Priedo išlaidų bus: už vizą 

$25.00.
Be to, jeigu baigiant tvarkyti 

kelionę, paaiškėtų, kad nebus gali­
mybės patekti į kambarį po du 
asmenis, tai pavieniam keleiviui 
reikės primokėti $200.

Už tuos $1450 gausite visais lėk­
tuvais kelionę, kambarius viešbu­
čiuose (po du asmenis kambaryje); 
po 3 kartus per dieną maistą Lietu­
voje ir Tarybų Sąjungoje, pietus ir 
pusryčius Helsinkyje. Įskaitomas ir 
lankymas muziejų, važinėjimas po 
miestus ir keliones į kitus miestus; 
gidai-palydovai-vertėjai, taip pat 
dviejų vienetų bagažo pristatymas.

Į kainą neįskaityta:
Asmeniški reikmenys. Apdrau- 

da, (kas jos norės), alkoholinių ar 
kitokių gėrimų išlaidos.

Mokestis atskirai naudotis taksi, 
nei patarnautojams arbatpinigiai.
Kaip tradicija, gidams-palydo- 

vams savanoriškai duodami “arbat­
pinigiai”.

• • •
Visą kelionę tvarko jau šimtus 

kelionių tvarkiusieji SLA nariai — 
Rask — Lauraitis — Mileriūtė — 
American Travel Service Bureau, 
9727 South Western Ave., Chica­
go, Illinois 60643. Jų telefonas — 
312-238-9787.

Galite registruotis ir Vienybėje, 
192 Highland Blvd., Brooklyn, N. 
N. Y. 11207. Tel. 718-277-7257.

Kelionei vadovaus Vienybės Re­
daktorius ir Tėvynės Redakcinės 
Komisijos narys Jonas Valaitis.

Amerikoje veikia JAV etninių 
grupių konfederacija, kurioje Ame­
rikos Lietuvių Tarybai atstovauja 
prof. dr. Jonas Genys, naujasis 
SLA narys, išrinktas net tos konfe­
deracijos garbės pirmininku.
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Minimum amount of insurance is $1,000

3. Special non-medical applications, requiring no medical exami­
nation, must be completed.

4. The application must be accompanied by payment of the first 
year’s insurance premium.

5. To each newly enrolled member a bonus, a Centennial Drive 
gift, will be sent along with the policy-certificate. The size of 
the bonus will depend on the amount and class of the selected 
insurance, as indicated in the special tables sent to organizers 
and financial secretaries.

6. LAA members as assistant organizers. For greater success of 
the Centennial Drive, all members are invited to lend a hand. 
A member finding a suitable candidate for membership turns 
to his lodge financial secretary or the organizer to help 
complete the application form. The financial secretary will 
forward the application together with the yearly premium to 
the Central Office. The original finder of the new member will 
receive a $15.00 reward.

7. For enrolling new members in TERM Insurance, the old rules 
are in effect.

Genevieve Meiliūnas
Secretary

Inž. Jurgis Valaitis buvo pagrindiniu kalbėtoju Klaipėdos krašto 
prisijungimo minėjime, Kultūros židinyje Brooklyne, sausio 19 d. 
Dešinėje: “laisvės žiburio” radijo vedėjas R. Kezys, minėjimo programos 
pranešėja Vida Jankauskienė ir deklamatorės Černiauskaitė ir Jankauskai­
tė. S. Narkėliūnaitės nuotraukos

TĖVYNĖ, sausio-January mėn.


